__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

PORTARIA 090/2024
OLAVO DE CASTILHO JUNIOR – SUPERINTENDENTE
DO  SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO:. No uso de
suas  atribuições  legais:  RESOLVE:  Exonerar  a  partir
desta  data  o  funcionário  desta  Autarquia  Municipal  Sr.
VICTOR VINICIUS VIEIRA CARMONA, RG. 13.117.334-6,
CPF.  119.183.117-57,  do  emprego  permanente  de
Servente  de  Limpeza,  tendo  em  vista  o  pedido  de
demissão formulado, como também autoriza a Seção de
Recursos  Humanos e  Pessoal  a  efetuar  a  rescisão  do
contrato  de  trabalho,  após  a  realização  dos  exames
médico. Pirassununga, 18 de setembro de 2024. Olavo de
Castilho Junior - Superintendente. Publicado e Registrado
na forma da Lei data supra. José Roberto Barone-  Diretor
de Administração

Procuradoria-Geral do Município

Protocolo  Administrativo  n°  2402/2024.  Fundamentação
Legal:  artigo 31 da Lei Federal nº 13.019/2014 e Lei nº
13.204/2015 e Emenda Parlamentar nº 31600015 – LOA
2024.  Termo  de  Fomento  nº  55/2024.  Órgão  Público:
Prefeitura  Municipal  de  Pirassununga/SP.  Entidade: Lar
Dos Idosos Nossa Senhora De Fátima. Objeto: custear os
produtos de jogo de cama, toalhas de banho/rosto e de
consumo,  visando  a  proteção  social  de  forma  integral,
contribuindo para a melhoria da qualidade de vida na sua
forma  biopsicossocial  das  pessoas  idosas  acolhidas,
através da implementação do objeto da parceria, visando a
individualidade, humanização e assegurar o conforto das
necessidades  dos  acolhidos.  O  valor  total  do  presente
Termo de Fomento é de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil
reais), que deverá ser pago em parcela única, de acordo
com o cronograma de desembolso apresentado no Plano
de Trabalho. O prazo de vigência deste Termo de Fomento
será 12  (doze)  meses,  a  contar  da  data de assinatura.
Data  da  assinatura:  19  de  setembro  de  2024.  Cláudia
Gennari. Procuradora Geral do Município.

Seção de Material

Processo  Administrativo:  5716/2023.  Modalidade:
Pregão  Eletrônico n°131/23,  Lei  n°  8.666/93.  Termo
Aditivo  nº 168/24.  Termo  de  Realinhamento  ao
Contrato  nº 15/2024. Contratada: GAS  BALL
ARMAZENADORA  E  DISTRIBUIDORA  LTDA.
Realinhamento: fica realinhado o item “Gás GLP”. Valor:
o  valor  para  atender  ao  realinhamento  será  de  R$
3.123,16 (três mil cento e vinte e três reais e dezesseis
centavos) equivalente a 3% (três por cento) do contrato
inicial.  Assinatura: 18/09/2024.  Objeto: aquisição  de
carga de gás de cozinha (GLP – P45) para o setor de
Merenda Escolar e Rede Municipal de Ensino. - Dr. José
Carlos Mantovani – Prefeito Municipal.

Secretaria Municipal
de Administração

DECRETO (S)

DECRETO Nº 8.754, DE 19 DE SETEMBRO DE 2024
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais e face ao constante nos
autos do procedimento administrativo nº 2.775, de 4 de
agosto de 2020,
D E C R E T A :
Art.  1º Fica revogado, em seu inteiro teor, o Decreto nº
7.860, de 14 de maio de 2021, publicado no Diário Oficial
Eletrônico nº 94, de 19 de maio de 2021, que aprovou o
Procedimento Operacional Padrão - POP, para Processos
de Compras de Material e Serviços - Versão 1.2.
Art.  2º   Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 19 de setembro de 2024.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
GABRIEL BARRETO MOURÃO DA CUNHA.
Secretário Municipal de Administração.
dmc/.

1 / 10

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Turismo

2 / 10

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

3 / 10

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

4 / 10

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

5 / 10

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

6 / 10

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

7 / 10

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

8 / 10

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

9 / 10

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

F I M    D A    E D I Ç Ã O

10 / 10

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

		2024-09-19T16:09:49-0300
	Página 1 à 10
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	Eu sou o autor deste documento